ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.12.2020№ 56
с. Поспелиха

Об утверждении соглашений о передаче отдельных полномочий сельских поселений в области культуры, физической культуры и спорта между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского краяобласти культуры, физической культуры и спорта

	В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,решением Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2014 № 41 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердитьсоглашение о передаче отдельных полномочий сельских поселений в области культуры, физической культуры и спорта между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и администрациями Борковского, Калмыцко - Мысовского, Клепечихинского, Красноалтайского, Красноярского, Мамонтовского, Николаевского, Озимовского, Поспелихинского, Поспелихинского Центрального, 12 лет Октября сельсоветов (прилагаются).
2. Направить данное решение на рассмотрение в Борковский, Калмыцко - Мысовской, Клепечихинский, Красноалтайский, Красноярский, Мамонтовский, Николаевский, Озимовский, Поспелихинский, Поспелихинский Центральный, 12 лет Октября сельские Советы депутатов.
3. Обнародовать данное решение  в установленном порядке.
4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям (Манн В.В.)

	Председатель районного Совета
Народных депутатов
	[bookmark: _GoBack]  Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков

Пояснительная записка
 на сессию районного Совета народных депутатов к вопросу «Об утверждении соглашений о передаче отдельных полномочий сельских поселений в области культуры, физической культуры и спорта между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского краяобласти культуры, физической культуры и спорта»

В целях:
- сохранения отрасли культуры и культурного сотрудничества,качественной организации досуга населения, развития народного творчества;
- дальнейшего развития физической культуры и спорта в районе, вовлечения трудящихся и учащейся молодежи в регулярные занятия физической культурой и спортом, пропаганды зимних и летних видов спорта;
 ежегодно вопрос о передаче полномочий выноситсяна сессию РСНД.
По вопросу «Об утверждении соглашений о передаче отдельных полномочий сельских поселенийпо решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края» предметом передачи полномочий является:
- осуществление расходов на проведениемероприятий районного масштаба в сфере культуры (сумма 32,0тыс.руб.);
- осуществление расходов на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта районного масштаба – это зимняя и летняя районные Олимпиады. (сумма – 80,0 тыс.руб.)

Заместитель главы
Администрации района
по социальным вопросам                                                               С.А. Гаращенко